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議 案 等 内 容 の 説 明 

１ 議案（１７件） 

 

第６２号議案 令和２年度尾張旭市一般会計補正予算（第７号）（行政経営課） 

（単位 千円）  

補正前予算額 35,397,662 補正予算額 80,151 補正後予算額 35,477,813 

主な歳入 

・国庫支出金 

  障害者自立支援給付費等負担金 

  子育てのための施設等利用給付費負担金 

  特別定額給付金給付事務費補助金 

  学校施設環境改善交付金 

・県支出金 

  愛知県・市町村新型コロナウイルス感染症対策協力金 

・繰入金 

  財政調整基金繰入金 

・市債 

  小・中学校施設整備事業 

 

34,000 

△25,000 

△26,680 

37,831 

 

△36,969 

 

△60,000 

 

98,400 

主な歳出 

・音響設備等改修工事（議場等） 

・空調設備改修工事（尾張あさひ苑） 

・給付事務委託料（特別定額給付金） 

・介護給付・訓練等給付費 

・福祉医療費 

・施設等利用給付費負担金 

・愛知県・尾張旭市新型コロナウイルス感染症対策協力金 

・浸水対策工事 

・学校感染症対策事業交付金 

・旭小学校空調設備改修工事 

・旭丘小学校エレベーター等改修工事 

・本地原小学校エレベーター等改修工事 

・西中学校トイレ改修工事 

・修学旅行等キャンセル料補助金 

・人件費 

33,000 

42,500 

△20,859 

68,000 

△55,000 

△50,000 

△73,500 

△56,000 

22,500 

20,000 

32,000 

33,500 

59,500 

△38,000 

△39,027 

 

第６３号議案 令和２年度尾張旭市国民健康保険特別会計補正予算（第２号） 

（保険医療課） 

（単位 千円）  

補正前予算額 6,727,455 補正予算額 391 補正後予算額 6,727,846 

主な歳入 

・一般被保険者国民健康保険税 

・保険給付費等交付金 

・災害等臨時特例補助金 

△7,766 

4,908 

4,660 

主な歳出 
・人件費 

・国民健康保険税還付金及び還付加算金 

△1,400 

2,500 

令和 2年 11月 20 日（金） 定例記者会見資料 

） 定例会打合せ 
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第６４号議案 令和２年度尾張旭市介護保険特別会計補正予算（第２号）（長寿課） 

（単位 千円）  

補正前予算額 5,822,131 補正予算額 3,038 補正後予算額 5,825,169 

主な歳入 
・保険者機能強化推進交付金 

・介護保険保険者努力支援交付金 

△7,287 

12,802 

主な歳出 

・人件費 

・介護保険システム改修委託料 

・予備費 

△10,005 

8,602 

4,603 

 

第６５号議案 令和２年度尾張旭市後期高齢者医療特別会計補正予算（第２号） 

（保険医療課） 

（単位 千円）  

補正前予算額 1,446,945 補正予算額 2,035 補正後予算額 1,448,980 

歳入 ・事務費繰入金 2,035 

歳出 ・後期高齢者医療システム改修委託料 2,035 

 

第６６号議案 令和２年度尾張旭市水道事業会計補正予算（第２号）（上水道課） 

（単位 千円）  

補 正 前 

収入予算額 
1,723,547 補正予算額 △24 

補 正 後 

収入予算額 
1,723,523 

補 正 前 

支出予算額 
2,267,964 補正予算額 △7,664 

補 正 後 

支出予算額 
2,260,300 

支出 ・人件費 △7,724 

 

第６７号議案 令和２年度尾張旭市公共下水道事業会計補正予算（第１号）（下水道課） 

（単位 千円）  

補 正 前 

収入予算額 
3,335,234 補正予算額 △56,272 

補 正 後 

収入予算額 
3,278,962 

補 正 前 

支出予算額 
3,816,892 補正予算額 △55,613 

補 正 後 

支出予算額 
3,761,279 

主な収入 ・公共下水道事業債 △52,800 

主な支出 
・下水道管渠設計及び測量委託料 

・雨水管渠布設工事 

△33,000 

△18,000 
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第６８号議案 尾張旭市議会の議員の議員報酬、費用弁償及び期末手当に関する条例の一

部改正について（人事課） 

 

議員の期末手当の支給月数を改定する。 

施行期日 公布の日、令和３年４月１日 

 

第６９号議案 尾張旭市特別職の職員で常勤のものの給与及び旅費に関する条例の一部改

正について（人事課） 

 

市長、副市長及び教育長の期末手当の支給月数を改定する。 

施行期日 公布の日、令和３年４月１日 

 

第７０号議案 尾張旭市職員の給与に関する条例及び尾張旭市一般職の任期付職員の採用

等に関する条例の一部改正について（人事課） 

 

職員の期末手当の支給月数を改定する。 

施行期日 公布の日、令和３年４月１日 

 

第７１号議案 尾張旭市勤労福祉会館の設置及び管理に関する条例の一部改正について 

（産業課） 

 

尾張旭市勤労福祉会館の設置の目的及び施設の名称を変更する。 

施行期日 令和３年４月１日 

 

第７２号議案 尾張旭市リサイクル広場の設置及び管理に関する条例の一部改正について

（環境課） 

 

 リサイクル広場を移転するに当たり、名称及び設置場所を変更する。 

施行期日 令和３年３月３１日までの間において規則で定める日 
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第７３号議案 尾張旭市国民健康保険税条例の一部改正について（保険医療課） 

 

地方税法施行令の一部改正に伴い、所要の整備を図る。 

施行期日 令和３年１月１日 

 

第７４号議案 尾張旭市火災予防条例の一部改正について（予防課） 

 

対象火気設備等の位置、構造及び管理並びに対象火気器具等の取扱いに関する条

例の制定に関する基準を定める省令の一部改正に伴い、所要の整備を図る｡ 

 施行期日 令和３年４月１日 

 

第７５号議案 愛知県市町村職員退職手当組合を組織する地方公共団体の数の減少及び愛

知県市町村職員退職手当組合規約の変更について（人事課） 

 

愛知県市町村職員退職手当組合を組織する地方公共団体の数を減少し、組合規約

を変更することについて協議するため、議会の議決を求める。 

施行期日 令和３年４月１日 

 

第７６号議案 防災行政無線デジタル化工事請負契約の変更について（災害対策室） 

 

尾張旭市議会の議決に付すべき契約及び財産の取得又は処分に関する条例第２条

の規定により、議会の議決を求める。 

変更内容 戸別受信機設備設置工の台数、工期完了日、契約金額 

 

第７７号議案 市道路線の認定及び廃止について（土木管理課） 

 

市道の一部を開発事業区域内に組み入れることに伴い、路線の認定及び廃止をす

る。 

認定及び廃止路線 （認定）３路線 （廃止）３路線 

 

 

 



5/5 

第７８号議案 尾張旭市保養センター尾張あさひ苑の指定管理者の指定について 

（財産経営課） 

 

地方自治法第２４４条の２第６項の規定により、議会の議決を求める｡ 

 指定する団体 尾張旭市施設管理協会 

指定期間 令和３年４月１日～令和１３年３月３１日（１０年間） 

 

 

２ 諮問（１件） 

 

諮問第２号 人権擁護委員の推薦につき意見を求めることについて（人事課） 

 

人権擁護委員（七里信夫氏）の解嘱（令和３年３月３１日）に伴う推薦諮問 

 


